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​​ Verksamhetsberättelse orienteringsskyttesektionen 2025 

Sammanfattning 
Under året har tävlingsverksamheten, mätt i antalet tävlingsstarter vid de svenska tävlingarna 
och antalet tävlingar, varit ungefär densamma som under 2024. Rekryteringsverksamheten har 
i stor omfattning skett genom, förbundskonsulenten Hans Mandahls, projektarbeten. 
 
Året har präglats av stora tävlingsframgångar för de svenska orienteringsskyttarna. Sverige 
dominerar inom orienteringsskyttets elit och på bredden är Sverige klart störst i världen. 
 
Vid VM i Finska Keuruu 21–24 augusti, erövrades totalt fem av sex guldmedaljer för herr- 
och damseniorerna. Gustav Hindér tog guld på den klassiska distansen och på stafetten 
tillsammans med Martin Jansson och Loke Hedberg. Karin Stenback erövrade guld på både 
sprint, den klassiska distansen samt i stafetten tillsammans med Julia Davidsson. På 
juniorsidan tog vi även där fem av sex möjliga VM-guld. 
 
Med Karin Stenbacks guld i samtliga discipliner blev hon den fjärde tävlande bland alla 
orienteringsskyttar, och den första kvinnliga tävlande, att klara detta. Samma bedrift har Johan 
Eklöv (2018 i Danmark), Johan Ek-Larsson (2023 i Sverige) och Gustav Hindér (2021 i 
Tjeckien och 2024 i Danmark) tidigare lyckats med. 
 
Karin Stenback lyckades även under året med en riktig bragd genom att förutom att vinna 
samtliga tre guld på VM även bli totalsegrare i både Världscupen och Svenska Cupen.  
 
En av målsättningarna under kommande år är att öka antalet utövare i Sverige samt att öka 
antalet föreningar med orienteringsskytte. Samarbetet mellan den militära och civila delen 
med gemensamma träningsläger bidrar till att vi ständigt utnyttjar ledar- och tränarresurserna 
på det mest optimala sättet. 
 
Styrelsens sammansättning 
Sektionsordförande Reinert Hallor 
Vice sektionsordförande Jenny Stenberg 
Sekreterare Ann Jansson Järpling 
Ledamot Klaes Axelsson 
Ledamot 
Ledamot 

Per Andén 
Nina Hallor 

Adjungerade   
Antidopingansvarig Pernilla Sirviö 
Förbundskonsulent Hans Mandahl 
Representant för aktiva Sara Johansson  
Representant för aktiva Johan Hagströmer  
Landslagsansvarig Björn Borg, Pernilla Sirviö, Ingemar Ericsson   

Styrelsemöten 
Sektionen har under året genomfört 6 styrelsemöten.   
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Antal aktiva föreningar 
Totalt finns det nu ca 60 föreningar som är medlemmar i Svenska Mångkampsförbundet där 
orienteringsskytte bedrivs. Nya föreningar som tillkom under året var OK Tyr, FK Herkules, 
FMTIS IF och Kungälvs OK (har gått med på nytt). Antalet aktiva idrottare (personer som 
deltagit på minst en orienteringsskyttetävling) under 2025 var 338 st.   
 
Tävlingsverksamhet 
Totalt har under året 718 tävlingsstarter genomförts vid 13 tävlingar i Sverige.  
 
Världsmästerskap 

Tävling Svenska 
deltagare 

Placeringar Världsmästare 

VM Sprint Damer 7 
Herrar 9 
Damjuniorer 5 
Herrjuniorer 2 

1, 4, 13, 14, 17, 18, 21 
2, 4, 5, 6, 9, 12, 16, 20, 21 
1, 2, 7, 8, 9 
1, 3 

Karin Stenback 
 
Tova Kihlberg 
Arvid Ericsson 

VM Klassisk Damer 7 
Herrar 9 
Damjuniorer 5 
Herrjuniorer 2 

1, 8, 10, 13, 15, 17, 21 
1, 2, 9, 10, 12, 14, 17,18, 22 
1, 3, 4, 5, 6 
1, 2 

Karin Stenback 
Gustav Hindér 
Sigrid Ljunggren 
Gustav Rex 

VM stafett Damer 4 
Herrar 3 
 
Herrjuniorer 1 
Damjuniorer 2 

1, 5, 8, 9 
1, 5, 7 
 
2 
1, 3 

Karin Stenback, Julia Davidsson 
Gustav Hindér, Loke Hedberg, Martin 
Jansson 
 
Hilda Mårsell, Linnéa Rex 

 
Övriga D/H 21- och D/H 20-medaljörer vid VM: 
Sprint – H 21 silver Gustav Hindér, D 20 silver Sigrid Ljunggren, H 20 brons Gustav Rex. 
Klassisk distans – H 21 silver Martin Jansson, D 20 brons Tova Kihlberg, H 20 silver Arvid 
Ericsson. 
Stafett – D 20 brons Sigrid Ljunggren och Tova Kihlberg, H20 silver Arvid Ericsson, Gustav 
Rex 
 
Världscupen 
I Världscupen segrade Karin Stenback i damklassen. I herrklassen blev det dubbelt svenskt 
med Gustav Hindér som segrare och Felix Persson på andra plats. 
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Svenska Mästerskapen 

Tävling Klass Antal  Svensk Mästare 2025 
Klassisk distans D 20 4 Tova Kihlberg, Linköping OK 
 H 20 5 Oskar Eklöv, Tumba-Mälarhöjden OK 
 D 21 10 Julia Davidsson, OK Klemmingen 
 H 21 16 Loke Hedberg, Lunds OK 
    
Sprint D 20 6 Hilma Ödman, Tumba-Mälarhöjden OK 
 H 20 3 Oskar Eklöv, Tumba-Mälarhöjden OK 
 D 21 11 Karin Stenback, Dalaregementets IF 
 H 21 16 Gustav Hindér, OK Tisaren 
    
Stafett D 20 2 Tumba-Mälarhöjdens OK (Vanja Lif, Emelie Hellström) 
 H 20 2 OK Linné (Emil Åberg, Joel Ahlberg Eriksson) 
 D 21 7 Attunda OK (Terese Herlin, Malin Strömqvist) 
 H 21 6 Tumba-Mälarhöjden OK (Felix Persson, Anders Englid) 
Masstart - - Ingen tävling genomfördes 
 
Svenska Cupen 
Karin Stenback och Martin Jansson segrade för seniorerna. Juniorsegrare blev Tova Kihlberg 
och Oskar Eklöv 
 
Genomförda DM och distriktsmästare 
Redovisas av resp. MKF 
 
Genomförda kurser/träningsläger 
Under året har två läger genomförts i sektionens regi; ett skytteläger 8–9 mars i Sävsjö med 
30 deltagare, samt orienteringsskyttecampen i Falun i juni enligt nedan. 
 
Arrangörsstöd 
Under året har sektionen via Hans Mandahl och Björn Borg stöttat tre arrangemang:  
I Göteborg (Göteborg-Majorna OK / Mullsjö SOK / Mölndal Outdoor IF / OK Landehof)  
24–25 maj, i Storvreta (Täby OK) 27–28 september och i Nyköping (OK Klemmingen)  
4–5 oktober. Föreningarna arrangerade totalt tre SM-helger tillsammans med 
orienterings-skyttetävlingarna.  
 
Vid ”The JK 2025” (Jan Kjellström Festival of Orienteering), 21–24 april, stöttade 
orienterings-skyttesektionen orienteringsskytte med elektroniskt skytte under två dagar. Årets 
arrangörer gav återigen ett mycket bra stöd. Första dagen var en prova-på- och träningsdag, 
och under andra dagen, påskdagen, genomfördes, vad vi vet, den första 
orienteringsskyttetävlingen i Storbritannien. The JK som alltid arrangeras under påsken under 
fyra dagar är Storbritanniens största orienteringsarrangemang. I år hade tävlingarna över 2600 
tävlande, representerande 140 klubbar och 28 nationer. Hans Mandahl, Michael Karlsson och 
Lena Karlsson tog hand om ett drygt par hundra brittiska orienterare som ville prova 
orienteringsskytte.  
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Tävlingen, i supersprintformat med segrartider mellan 6–8 minuter för de sex olika klasserna, 
hade två mycket korta orienteringsslingor och med liggande skytte efter varje slinga samt en 
straffrunda för varje bommat skott. Tävlingen blev en succé med ett stort intresse bland 
JK-orienterarna, och fick över 200 deltagare i alla åldrar. Totalt registrerades 220 
tävlingsstarter.  
Årets JK genomfördes i området South Yorkshire, i närheten av Sheffield. 
 
Ungdomsverksamhet 
Den stora verksamheten under året var orienteringsskyttecampen som genomfördes i Falun  
14–19 juni tillsammans med Försvarsmakten. På campen deltog 35 aktiva och 10 ledare. 
Skyttet genomfördes på Bergebo skidskyttestadion i Borlänge och lägret hade tre 
punktorienteringar på olika platser nära Falun. Lägermästerskap genomfördes vid Bergebo 
med orientering, punktorientering och skytte.  
 
Sektionen har även varit med och haft prova-på-aktiviteter på 10MILA i Finspång 3 maj,  
O-Ringen i Jönköping 20–26 juli och 25manna i Upplands Väsby 11 oktober. Likt tidigare har 
det varit ett stort intresse, främst bland ungdomsorienterarna, att prova orienteringsskytte. Vid 
årets O-Ringen i Jönköping var O-Ringentorget, med bland annat orienteringsskyttet, förlagt 
inomhus i en av Elmias mässhallar. På aktivitetsdagen genomfördes en förenklad variant av 
inomhusorienterings-skytte med elektroniskt skytte. Både ute på etapperna och inne på  
O-Ringentorget genomfördes prova-på under veckan. 
 
Till World Cup-avslutningen på Jylland i Danmark 1–2 november, i Vingsted mellan Billund 
och Vejle, arrangerade sektionen som tidigare år en gemensam bussresa för alla intresserade 
orienteringsskyttar.   
​​  
Genomförda viktiga projekt 
Under året har fyra större projekt genomförts av sektionen. 

●​ Prova-på-arrangemang vid orienteringstävlingar   
●​ Projekt ”Startskottet – orienteringsskyttets återstartsprojekt” 
●​ Skolsamverkan 2024/2025  
●​ Samverkan med orienteringsgymnasier 

 
Projekt Prova-på-arrangemang vid orienteringstävlingar  
Syftet är att öka antalet utövare samt föreningar inom orienteringsskytte, med hjälp av 
elektroniskt skytte. Under året genomfördes elva prova-på-aktiviteter vid 
orienterings-arrangemang. 
 
Projekt ”Startskottet – orienteringsskyttets återstartsprojekt”, avslutades under 2025. 
 
Projekt Skolsamverkan 2024/2025 – inomhusorienteringsskytte med elektroniskt skytte 
Inomhusorienteringsskytte genomfördes på en skola under 2025. Projektet avslutades 2025. 
 
Projektsamverkan med orienteringsgymnasier - OLGY 
Under året påbörjades ett projekt med att låta elever på orienteringsgymnasier (OLGY) få veta 
mer om orienteringsskytte, och att springa en tävling i samband med detta. Under 
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augusti-oktober var Reinert Hallor och Hans Mandahl på OLGY-skolorna i Eksjö, Älvsbyn 
och Hallsberg.  
Upplägget innebar orienteringsskytteteori samt en kortare tävling i klassisk distans med 
elektroniskt skytte, Ecoaims. Förhoppningen är att detta ska ge fler orienteringsskyttar och 
-föreningar framöver. Fler OLGY:s kommer att besökas under 2026. 
 
Orienteringsskyttekortet 
Efter ett par års förberedande arbete med att ta fram ett orienteringsskyttekort så är det nu 
infört. Orienteringsskyttekortet bygger i grunden på Svenska skidskytteförbundets 
skidskyttekort med anpassningar och tillägg för att passa orienteringsskytte. 
Orienteringsskyttekortet är ett bevis på genomförd utbildning med främsta syfte att lära ut de 
regler och rutiner som finns för att garantera säkerhet i samband med alla former av 
orienteringsskytteverksamhet. Utöver ett utbildningshäfte har även en lärarpresentation samt 
en examination bestående av ett teoretiskt och ett praktiskt moment tagits fram. 
 
Under året har sammanlagt 107 personer från 22 föreningar examinerats med godkänt resultat 
och därmed erhållit orienteringsskyttekortet. 
 
Orienteringsskyttekortet är framtaget av Ingemar Ericsson, Björn Borg och Pernilla Sirviö 
med stöd av en remissgrupp samt sektionens styrelse. Även om det under året utsetts ett antal 
examinatorer i klubbar och distrikt (sammanlagt 15 personer) så är det Björn Borg och 
Pernilla Sirviö som har genomfört merparten av examinationerna. 
 
Antidoping 
Årlig antidopinghandlingsplan/program, hur vi jobbar inom förbundet och sektionerna är 
inskickat. 

Antidopingansvarig, Pernilla Sirviö, Informerar kontinuerligt på läger (Sävsjö skytteläger i 
mars) hemsida och sociala medier om nyheter, påminnelser och ren information i ämnet.  

Antidopingansvarig har också deltagit i konferensen som hålls av antidoping Sverige 16e okt 
-25, för alla som är ansvariga i respektive förbund. I år var även flera SISU-distrikt 
representerade. 

I oktober mejlades en påminnelse till alla klubbar om Vaccinera klubben (dagsläget 8 st 
föreningar från mångkampsförbundet som genomfört) och den individuella utbildningen "Ren 
Vinnare". 

Ny version av "Ren vinnare" har lanserats i december, nytt är att innehållet varierar beroende 
på om du skapar kontot som idrottsutövare, elitidrottsutövare eller tränare/stödpersonal 
Rekommendation: ALLA MÅSTE GÖRA OM KURSEN!  

Anmälda admin på backoffice kontot är Pernilla Sirviö, Hans Mandal och Pontus Weman Tell. 
 
Ekonomi  
Sektionen har under året omsatt ca 990 000:-.  
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Framtiden 
2026 stora mål för de aktiva är VM i Sverige 6–9 augusti och Orienteringsskyttecampen för 
nybörjare inom orienteringsskytte i mitten av juni. Planen är att OL-skytte-Camp 2026 
kommer att vara i Boden. 
 
Utbildningen i orienteringsskyttekortet fortsätter under 2026, dels för nuvarande aktiva 
orienteringsskyttar, dels för de som kommer in som nya utövare i sporten.  
 
Målet för 2026 är att alla aktiva ska ha tagit OL-skyttekortet. 
  
 
 
 
 
  
Reinert Hallor ​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Jenny Stenberg 
Ordförande ​ ​  ​ ​ ​ ​ ​ ​ Vice ordförande 
 
 
 
 
 
Ann Jansson Järpling ​​ ​ ​ ​ ​ ​ Per Andén 
Sekreterare ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Styrelseledamot 
 
 
 
 
 
Klaes Axelsson​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Nina Hallor 
Styrelseledamot​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Styrelseledamot 
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